МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]03.12.2024 											485/65.155

О включении общеобразовательных организаций в состав проекта «Наставническая лига» в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

В целях организации адресного сопровождения школьных управленческих команд города Бердска - участников проекта «Школа Минпросвещения России», их эффективного взаимодействия со школами-наставниками «Наставнической лиги» в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (приказ от 21.08.2024 № 1246), в соответствии с Планом основных федеральных мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году (далее – Проект)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций для взаимодействия по магистральным направлениям Проекта со школами-наставниками, вошедшими в «Наставническую лигу» на территории Новосибирской области (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие управленческой команды в мероприятиях Наставнической лиги.
3. Начальнику отдела образования и методического сопровождения Блиновой Н.А. организовать информационно-методическое сопровождение управленческих команд образовательных организаций.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора МКУ «УО и МП» Кипу К.А.

Директор                   		    М.В. Каркавин

М.А. Косарева
21182

Приложение
к приказу МКУ «УО и МП»
от ________№_______

Школы, выбранные для взаимодействия со школами-наставниками, вошедшими в «Наставническую лигу» на территории Новосибирской области (приказ от 21.08.2024 № 1246)

	№
п/п
	Полное наименование образовательной организации

	Предмет взаимодействия

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Экономический лицей»
	Магистральное направление «Знание»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7»
	Магистральное направление «Знание»

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Магистральное направление «Здоровье»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 5»

	Магистральное направление «Здоровье»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Магистральное направление «Воспитание»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	Магистральное направление «Воспитание»

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	Магистральное направление «Профориентация»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Магистральное направление «Профориентация»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2 «Спектр»
	Магистральное направление «Творчество»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 «Пеликан»

	Магистральное направление «Творчество»

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 4»

	Ключевое условие «Учитель. Школьная команда»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 «Пересвет»

	Ключевое условие «Учитель. Школьная команда»

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»

	Ключевое условие «Образовательная среда»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 9»
	Ключевое условие «Школьный климат»